ДОГОВОР
купли-продажи арестованного
заложенного имущества №
«___» ___________2022 г.                                                                  г. Южно-Сахалинск

Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Сахалинской области (ТУ Росимущества в Сахалинской области), именуемое в дальнейшем «Продавец», Положения, утвержденного приказом Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 29.09.2009 № 278, с одной стороны и  _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании протокола об определении победителя торгов, проведенных 14 декабря 2023 г. в 10 часов 00 минут по местному времени на универсальной торговой платформе http://utp.sberbank-ast.ru/, подписали настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора
1.1. Продавец в соответствии с условиями настоящего договора продает, а Покупатель приобретает в собственность следующее арестованное заложенное недвижимое имущество:    ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Имущество продается на основании _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.3. По результатам торгов по продаже имущества Продавцом и Покупателем подписан Протокол о результатах торгов по продаже арестованного недвижимого имущества от «___» ___________2019 г.
1.4. В соответствии с условиями Протокола о результатах торгов по продаже арестованного имущества от «___» ___________2019 г. Покупатель оплатил Продавцу покупную цену имущества в размере _______________________________________________________________________________________________________________________________________________.

II. Порядок передачи
2.1. Имущество передается по месту его нахождения.
2.2. Передача Имущества Покупателю осуществляется путем подписания акта приема-передачи имущества.
2.3. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

III. Прочие условия
3.1. Покупатель осведомлен, о том, что проданное на торгах имущество
возврату не подлежит и что ни Продавец, ни судебный пристав-исполнитель не
несут ответственности за качество проданного имущества.
   3.2. Покупатель ознакомлен со всеми дефектами и недостатками имущества, и не имеет претензий к качеству, количеству и комплектности имущества.
   3.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие с момента подписания акта приема-передачи имущества указанного в п. 2.2. настоящего Договора.
   3.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров или в суде в порядке установленном законодательством РФ.

IV. Заключительные положения
Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – продавцу, два экземпляра – покупателю.

V. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон
Продавец:
Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Сахалинской области
Адрес: 693020, г. Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, 48
Тел ./факс: (4242) 43-27-97 / 43-63-45
Адрес электронной почты: tu65@rosim.ru
УФК по Сахалинской области (Территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Сахалинской области, л/с 05611А84600); ИНН - 6501251609; КПП – 650101001;
Банк Получателя – Отделение Южно-Сахалинск;
Расчетный счет получателя: 40302810100001000061

Покупатель:

	Продавец:

[bookmark: _GoBack]                              /                        /
	Покупатель:

                              /                         /